
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 489 

Adottata dal Direttore Generale in data 10.05.2023 

Oggetto: Affidamento mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs. n. 50/2016 

della fornitura complementare di un applicativo Saas (software as a service) per la gestione 

informatizzata della performance organizzativa per le esigenze del Servizio Programmazione 

e Controllo di Gestione per il periodo di 2 anni, importo complessivo € 44.800,00 oltre IVA di 

legge – RDO SardegnaCAT n. 411268/2023– O.E. affidatario HMS Consulting Srl - CIG: 

9765213CAF. 

Il Direttore Generale   

Dott.ssa Chiara Seazzu 

 

Coadiuvato dal 

Direttore Amministrativo Dott. Antonio Tognotti 

Direttore Sanitario Dott. Giancarlo Angioni 

Su proposta della Struttura Provveditorato ed Economato 

 

Vista  la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 

13/1 del 30 marzo 2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari; 

Vista  la Deliberazione n. 10 del 03/01/2022 di insediamento del Direttore Generale 

Dott.ssa Chiara Seazzu; 

Viste  le Deliberazioni n. 901 e n. 902 del 13.10.2022 con le quali sono stati nominati 

rispettivamente il Direttore Amministrativo Dott. Antonio Tognotti e il Direttore 

Sanitario Dott. Giancarlo Angioni; 

Visto  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Nuovo Codice dei Contratti Pubblici), nonché le 

disposizioni ancora vigenti del D.P.R. n. 207 del 2010 (Regolamento degli Appalti 

Pubblici);  

Visto l'art. 1 della L. n. 208 del 2015 (Legge di Stabilità 2016), commi 548 e segg., 

secondo cui gli enti del S.S.N. sono tenuti avvalersi, in via esclusiva, ai fini 

dell'approvvigionamento di determinate tipologie di beni e servizi, da individuarsi 

con apposito D.P.C.M. entro il 31 dicembre di ogni anno, delle centrali di 

committenza di riferimento (SardegnaCAT per la Regione Autonoma della 

Sardegna) ovvero di Consip S.P.A.; 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 489 

Adottata dal Direttore Generale in data 10.05.2023 

Acquisita la richiesta del 31/03/2023 NP/2023/1472, pervenuta dal Servizio Programmazione e 

Controllo di Gestione dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari, di acquisto 

di un applicativo che consenta la semplificazione ed informatizzazione del processo 

di performance/budget al fine di renderlo più efficace ed efficiente; 

Dato atto  che il servizio richiesto è una fornitura complementare ai moduli della piattaforma 

AlfaBOX della ISSOS Servizi, HMS Consulting Srl, già attiva presso la AOU di 

Cagliari con i moduli Alfa ALPI per la gestione ALPI ed Alfa Scorer per la 

valutazione del personale; 

Considerato  che, in data 07/04/2023 con RDO SardegnaCAT n. 411268/2023, si è provveduto 

alla pubblicazione della richiesta di offerta alla ditta HMS Consulting Srl;  

Atteso  che, in data 14/04/2023 alle ore 12:00, alla scadenza del termine, si è provveduto 

all’apertura dell’offerta economica della HMS Consulting Srl per un importo 

complessivo di € 44.800,00 oltre IVA di legge; 

Precisato che si è provveduto alla valutazione tecnica e all’acquisizione della valutazione di 

congruità da parte del Servizio richiedente; 

Dato atto che la spesa derivante dall'acquisizione del servizio in oggetto verrà finanziata con i 

fondi propri dell’A.O.U. di Cagliari sul bilancio dell’esercizio di competenza a 

valere sull’Autorizzazione UASP/1/2023/_____codice conto n. A508020102 - 

Canoni hardware e software - area non sanitaria; 

Considerato che, in ottemperanza al disposto di cui all'art. 3, L. n. 136/2010 e ss.mm.ii. 

(Tracciabilità dei flussi finanziari), è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara 

(CIG); 

Tenuto conto che tutti i documenti della procedura in oggetto verranno conservati agli atti del 

Servizio proponente per l'eventuale consultazione; 

Riscontrata  la regolarità degli atti istruttori compiuti e la legittimità degli stessi; 

 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di approvare gli atti relativi alla RDO SardegnaCAT n. 411268/2023 relativa alla fornitura 

complementare di un applicativo Saas (software as a service) per la gestione informatizzata 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 489 

Adottata dal Direttore Generale in data 10.05.2023 

della performance organizzativa per le esigenze del Servizio Programmazione e Controllo di 

Gestione per il periodo di 2 anni all’O.E. HMS Consulting Srl e per un importo complessivo 

di € 44.800,00 oltre IVA di legge; 

2.  di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione dell’ordinativo di pagamento a favore della 

HMS Consulting Srl per gli importi di competenza, nei termini di legge dopo gli 

accertamenti demandati ai diversi servizi in merito alla regolarità formale e sostanziale della 

fornitura; 

3. di demandare al Servizio Bilancio, ai sensi del combinato disposto di cui ai commi 1 e 3 

dell’art.3 della L.136/2010 e s.m. i. l’acquisizione degli estremi identificativi dei conti 

correnti dedicati da parte della ditta aggiudicataria; 

4. Di dare atto che la spesa derivante dall'acquisizione del servizio in oggetto, pari ad una spesa 

complessiva di € 44.800,00 oltre IVA di Legge, verrà finanziata con i fondi propri 

dell’A.O.U. di Cagliari sul bilancio dell’esercizio di competenza a valere 

sull’Autorizzazione UASP/1/2023/_ codice conto n. A508020102 - Canoni hardware e 

software - area non sanitaria; 

5. di provvedere alla pubblicazione degli esiti del presente atto, ai sensi del D.Lgs. 33/2013 

aggiornato con D.Lgs. 97/2016, ai fini della trasparenza della Pubblica; 

6. di trasmettere il presente atto al Servizio Programmazione e Controllo di Gestione, al 

Servizio Bilancio e al Collegio Sindacale per quanto di competenza. 

Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario 

  Dott. Antonio Tognotti                Dott. Giancarlo Angioni 

          F.to             F.to 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Chiara Seazzu 

F.to 

         Il Direttore S.C. Affari Generali 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari a partire dal 11.05.2023, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 S.C. Provveditorato ed Economato Direttore Dott.ssa Maria Teresa Piras  F.to 

Estensore: Dott.ssa Raffaella Manigas 


